



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# KBS Byg A/S

Bredstensvej 14, 2610 Rødovre

CVR-nr. 28 11 96 82

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2020.

---

Lenart Krimme  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KBS Byg A/S Bredstensvej 14 2610 Rødovre  Hjemmeside: <a href="http://www.kbhbyggestyning.dk">www.kbhbyggestyning.dk</a>  CVR-nr.: 28 11 96 82 Stiftet: 28. september 2004 Hjemsted: Rødovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Heilesen, Formand Lennart Krimme Lonnie krimme
<b>Direktion</b>	Lennart Krimme
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	VICH 7817 ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	KBS Tømrer ApS, Rødovre KBS Murer ApS, Rødovre

## Hovedtal og nøgletal

---

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	19.389	19.062
Resultat af ordinær primær drift	10.416	11.069
Finansielle poster, netto	-501	646
Årets resultat	7.707	9.491
<b>Balance:</b>		
Balancesum	58.466	62.028
Investeringer i materielle anlægsaktiver	53	677
Egenkapital	27.657	27.450
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	4.402	3.092
Investeringsaktivitet	3.618	-68
Finansieringsaktivitet	-7.500	0
Pengestrømme i alt	520	3.024
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	12
<b>Nøgletal i % :</b>		
Likviditetsgrad	203,5	209,1
Soliditetsgrad	47,3	44,3
Egenkapitalforrentning	28,0	41,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været byggestyring og entrepriser.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i årets løb ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.389 t.kr. mod 19.062 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.707 t.kr. mod 9.491 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

KBS Byg A/S' væsentligste driftsmæssige risiko er relateret til det danske totalmarked for byggebranchen.

#### *Finansielle risici*

KBS Byg A/S er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investeringer og renteniveau.

#### *Valutarisici*

KBS BYG A/S' køb og salg foregår næsten udelukkende i danske kroner, hvorfor virksomheden ikke er påvirket af særlige valutarisici.

#### *Renterisici*

Med udgangspunkt i KBS Byg A/S' soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig betydning for virksomheden. KBS Byg A/S foretager ikke afdækning af renterisici.

### Miljøforhold

KBS Byg A/S arbejder løbende på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

### Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår løbende uddannelse af egne håndværkere og byggeledelse. Selskabet forventer, at disse tiltag vil skabe mervædi på bundlinjen.

### Den forventede udvikling

Der forventes et efter forholdende tilfredsstillende resultat næste år.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Udbruddet af COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt, som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Selskabet tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne.

Selskabet opererer i en branche, der historisk har tiltrukket og fortsat tiltrækker det mandlige køn, hvilket også påvirker det underrepræsenterede køns andel af potentielle kandidater til bestyrelse og øvrige ledelsesniveauer.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.388.642</b>	<b>19.061.733</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-19.060
1 Personaleomkostninger	-8.821.683	-7.739.972
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.609	-233.649
Andre driftsomkostninger	-23.705	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.415.645</b>	<b>11.069.052</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-734.288	638.630
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.449	34.951
Andre finansielle indtægter	259.423	28.839
3 Øvrige finansielle omkostninger	-79.566	-56.699
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.914.663</b>	<b>11.714.773</b>
4 Skat af årets resultat	-2.207.515	-2.223.962
<b>5 Årets resultat</b>	<b>7.707.148</b>	<b>9.490.811</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	239.823	545.362
7	Investeringsejendomme	0	2.900.000
8	Indretning af lejede lokaler	20.056	22.054
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>259.879</u>	<u>3.467.416</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.963.922	2.698.210
10	Andre tilgodehavender	629.982	420.000
11	Deposita	168.083	168.083
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.761.987</u>	<u>3.286.293</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.021.866</u></b>	<b><u>6.753.709</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.176.430	22.310.529
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.895.928	4.103.953
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.167.766	9.892.615
	Tilgodehavende selskabsskat	393.598	228.660
13	Periodeafgrænsningsposter	1.143.841	696.361
	Tilgodehavender i alt	<u>36.777.563</u>	<u>37.232.118</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	718.469	614.580
	Værdipapirer i alt	<u>718.469</u>	<u>614.580</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.948.057</u>	<u>17.427.584</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>55.444.089</u></b>	<b><u>55.274.282</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.465.955</u></b>	<b><u>62.027.991</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.803.922	2.538.210
Øvrige lovpligtige reserver	0	4.530.497
Overført resultat	21.353.329	12.381.396
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.657.251</b>	<b>27.450.103</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
14 Hensættelser til udskudt skat	2.312.544	2.437.519
15 Andre hensatte forpligtelser	1.250.000	5.700.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.562.544</b>	<b>8.137.519</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	300	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.244.376	3.860.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.727.790	21.913.260
Gæld til tilknyttede virksomheder	800.630	21.252
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	126.088	0
Anden gæld	1.346.976	644.982
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.246.160	26.440.369
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.246.160</b>	<b>26.440.369</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>58.465.955</b>	<b>62.027.991</b>
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Aktie- kapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode kr.	Øvrige lov- pligtige re- server kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.899.580	0	15.559.712	0	17.959.292
Resultatandel	0	638.630	4.530.497	-3.178.316	7.500.000	9.490.811
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.538.210	4.530.497	12.381.396	7.500.000	27.450.103
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Resultatandel	0	-734.288	-4.530.497	8.971.933	4.000.000	7.707.148
	<b>500.000</b>	<b>1.803.922</b>	<b>0</b>	<b>21.353.329</b>	<b>4.000.000</b>	<b>27.657.251</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	7.707.148	9.490.811
18 Reguleringer	-2.133.393	2.219.470
19 Ændring i driftskapital	1.412.563	-6.753.628
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.986.318	4.956.653
Renteindbetalinger og lignende	208.983	63.791
Renteudbetalinger og lignende	-79.566	-56.699
Pengestrøm fra ordinær drift	7.115.735	4.963.745
Betalt selskabsskat	-2.713.665	-1.872.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.402.070</b>	<b>3.091.745</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-52.837	-677.255
Salg af materielle anlægsaktiver	3.670.940	609.517
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>3.618.103</b>	<b>-67.738</b>
Betalt udbytte	-7.500.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.500.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>520.173</b>	<b>3.024.007</b>
Likvider 1. januar 2019	17.427.584	14.403.577
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>17.947.757</b>	<b>17.427.584</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	17.948.057	17.427.584
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-300	0
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>17.947.757</b>	<b>17.427.584</b>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.720.295	6.441.342
Pensioner	979.830	1.208.200
Andre omkostninger til social sikring	121.558	90.430
	<b>8.821.683</b>	<b>7.739.972</b>
Direktion og bestyrelse	2.190.000	1.818.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke vist i en særskilt post.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	4.835	701
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	122.774	205.948
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	27.000
	<b>127.609</b>	<b>233.649</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	79.566	56.699
	<b>79.566</b>	<b>56.699</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.332.490	1.940.048
Årets regulering af udskudt skat	-124.975	283.914
	<b>2.207.515</b>	<b>2.223.962</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-734.288	638.630
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.500.000
Overføres til overført resultat	8.971.933	1.352.181
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-4.530.497	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.707.148</b>	<b>9.490.811</b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.393.268	1.393.268
Tilgang i årets løb	50.000	654.500
Afgang i årets løb	-356.175	-654.500
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.087.093</b>	<b>1.393.268</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-847.906	-641.958
Årets afskrivninger	-141.834	-223.931
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	142.470	17.983
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-847.270</b>	<b>-847.906</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>239.823</b>	<b>545.362</b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	2.919.060	2.919.060
Afgang i årets løb	-2.919.060	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>2.919.060</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-19.060	0
Årets regulering til dagsværdi	0	-19.060
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	19.060	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>-19.060</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>2.900.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris 1. januar 2019	91.923	69.168	
Tilgang i årets løb	2.837	22.755	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>94.760</b>	<b>91.923</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-69.869	-69.168	
Årets afskrivninger	-4.835	-701	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-74.704</b>	<b>-69.869</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>20.056</b>	<b>22.054</b>	
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2019	160.000	160.000	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2019	2.538.210	1.899.580	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-734.288	638.630	
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>1.803.922</b>	<b>2.538.210</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.963.922</b>	<b>2.698.210</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos KBS Byg A/S</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
KBS Tømrer ApS, Rødovre	100 %	430.932	430.932
KBS Murer ApS, Rødovre	100 %	1.532.990	1.532.990
		<b>1.963.922</b>	<b>1.963.922</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2019	420.000	500.000
Tilgang i årets løb	299.982	0
Afgang i årets løb	-90.000	-80.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>629.982</b>	<b>420.000</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b>629.982</b>	 <b>420.000</b>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	629.982	420.000
	<b>629.982</b>	<b>420.000</b>
 <b>11. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	168.083	168.083
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>168.083</b>	<b>168.083</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b>168.083</b>	 <b>168.083</b>
 <b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.895.928	4.103.953
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>4.895.928</b>	<b>4.103.953</b>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.895.928	4.103.953
	<b>4.895.928</b>	<b>4.103.953</b>
 <b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	156.329	0
Andre periodeafgrænsningsposter	987.512	696.361
	<b>1.143.841</b>	<b>696.361</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	2.437.519	2.153.605
Udskudt skat af årets resultat	<u>-124.975</u>	<u>283.914</u>
	<b><u>2.312.544</u></b>	<b><u>2.437.519</u></b>
<b>15. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	5.700.000	5.100.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-4.450.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>1.250.000</u></b>	<b><u>5.700.000</u></b>
Heraf kortfristet	<u>1.250.000</u>	<u>5.700.000</u>

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for KBS Tømrer ApS' engagement med pengeinstitut.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Gennem forsikringsselskab er der stillet almindelige enterprise- og betalingsgarantier på 21.375 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vich 7817 ApS, CVR-nr. 27 95 69 04 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Vich 7817 ApS, c/o Lennart Krimme, Bredstensvej 14, 2610 Rødovre Hovedaktionær

#### Transaktioner

KBS Byg A/S har i 2019 haft samhandel med koncernes selskaber i form af handel med koncernens varer og tjenesteydelse samt renteindtægter. Transaktionerne er forgået på markedsvilkår.

	2019
	kr.
Renteindtægter fra dattervirksomheder	53.449
Tilgodehavender hos datterselskaber	5.524.811
Salg af varer og serviceydelser til datterselskaber	13.906
Køb af varer og serviceydelser fra datterselskaber	17.376.587

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vich 7817 ApS, c/o Lennart Krimme, Bredstensvej 14, 2610 Rødovre, Danmark

### 18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	146.669	270.692
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-557.235	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	734.288	-638.630
Andre finansielle indtægter	-312.872	-63.790
Øvrige finansielle omkostninger	79.566	56.699
Skat af årets resultat	2.207.515	2.223.962
Andre hensatte forpligtelser	-4.450.000	600.000
Øvrige reguleringer	18.676	-229.463
	<u>-2.133.393</u>	<u>2.219.470</u>

### 19. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	1.762.448	-1.675.241
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-349.885	-5.078.387
	<u>1.412.563</u>	<u>-6.753.628</u>
